onsaltoribus designet qui ex officio operis patrocinium ,
defensionemque sascipiat.

§. 11. Quaemadmodum vero, ubi de Congregatione san-
cti Officii agebamus , eidem nos semper interfaturos rece-
pimus , quotiescumque de libro, cujus materia gravioris.
momenti sit, jadicium agatur; quod erit nobis facillimum,
quum eadem Congregatio qualibet feria quinta coram no-
bis -habeatur ; sic et Indicis Congregationi praesentiam no-
stram impendere parati sumus ,- quotics rei gravitas id pro-
mereri videbitur, Neque cnit id opus esse dicendum st
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qm}m vel haeretici hominis liber denunciatue, in quo aue-
ctor errores Catholico dogmati adversantes consultos tra-
dit , aut tuetur ; vel opus aliquod in examen adducitur ,
quo rectaec morum regulae labefactantur , ac vitiis, et eor-
ruptelis fomenta pracbentur. In his enim casibus ue illas
quidem, quas supra scripsimus, accuratiores cautclas adhi-
bere necesse erit ; sed haeretico dogmate , vel pravo moris
incitamento semel comperto, proscriptionis decretum ijlli-
co sanciendum erit, juxta primam, secundam, et sepli-
mam Indicis Regulas, sacrosancti Tridentini Concilii jussa
edilas , alque vulgatas. :

§- 13. Cum in praclandata Congregatione sancti Officii
severissimis legibus cautum sit, ne de rebus ejusdem Con-
gregationis quisquam cum alio extra illam loquatar ; nos
hanc eamdem silentii legem a Relatoribus , Consultoribus,
et Cardinalibus Congregationis Indicis religiose custodien-
dam praecipimus. Illins tamen Secretario potestatem faci-
mus, ut animadversiones in libros censurae subjectos, eo~
rum auctoribus, vel aliis illorum nomine agentibus, et po«
stulautibus , sub cadem decreti lege communicare queat,
suppressis semper denunciatoris , censorisque nominibus;

§. 13. Examinandis, corrigendisque libris peropportu~
na sunt, quac decem Regulis Indicis a Patribus Tridenti-
»ae Synodi confectis, atque editis continentur. In Instra.
clione autem felicis recordationis Clementis Papae VIII.
.eisdem Regulis adjecta , T'it. de correctione librorum §. V.,
VEpiscoIis , €t Inquisitoribus cura committitur , ut ad libro~
rum edenderum examen spectaiae pietatis et doctrinae vi-
ros adhibeant , de quorum fide , et integritate sibi polli-
ceri queant , nihil eos gratiae daturos, nihil odio , sed
omni humano affectu posthabito , Dei dumtazat gloriam
spectaturos , et fidelis populi utilitatem. His porro virtu-
tibus , animique dotibus, si non majori , at pari certe de
causa, praestare aportet hujus nostrae Congregationis Re-
visores , et Consultores. Cumque eos omnes , qui nune
hujusmodi munera obtinent , tales esse non ignoremus ; o-
ptandum , sperandumque est , non absimiles deinceps futu-
ros, qui ad id eligentur;-homines nimirum -vitae integros
probatae doctrinae, maturo judicio , incorrupto affectu ,
ab omni partium studio, personarumque acceptione alie-
nos ;- qui aequitatem’, libertatemque judicandi , cum pro-
dentia , et veritatis zelo conjungant. Cum autem eorum na-
mcrus nunc ogrtus , et constitutus non sit ; ab ejusdem Con-
gregationis Cardimalibus comsilium expectabimus , atque ca-
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piemus , num eum pro futuris temporibas definire opors
teat , vel expediat : hoc tamen jam nunc decernentes, qua-
tenus eorum numerus definiatur , ut tam Relatores , quam
Consultores, ex utroque Clero, seculari nempe, et regu-
lari, assumantur, alii quidem Theologi, alii utriusque ju-
ris periti , alii sacra, et prophana eruditione praestantes,
ut ex eorum coctu , pro varietate librorum , qui ad €on-
sregationem deferuntur , idonei viri non desiut ad feren-
um.de unoquoque judicium. '

§. 14. Ipsos autem Relatores, Consultoresque , tam nunc
existentes , quam in posterum quandpocumque futuros , mo-
nemus , ac vehementer hortamur , ut in examine , judi-
cioque librorum , sequentes regulas diligenter inspiciant,
accurateque custodiant. :

§. 15. I. Meminerint, non id sibi muneris onerisque im-
positum , ut libri ad examinandum sibi traditi proscriptio-
nem modis omnibus curent , atque urgeant ; sed ut dili-
genti studio, ac sedato: animo ipsum expendentes , fideles
observationes suas , verasque rationes Congregationi sup~
peditent, ex quibus rectum judicium de illo ferre, ejus-
que proscriptionem , emendationem , aut dimissionem pro
merjto decernere valeat.

§. 16. II. Tametsi hactenus canlum sit, cavendumque
deinceps non dubitemus , ut ad referendum, et consulen-
dum in praedicta Congregatione, ii solum admittautur, qui
scientiam rerum, quas libri . delati respective continent,
diuturno studio acquisitam possideant , decet enim de ar-
tibus solos artifices judicare ; nihilominus si forte eveniat,
ut alicui per errorem materia aliqua discutienda commit-
tatur, ab illius peculiaribus studiis aliena , idqae a Cen-
sore , aut Consultore eiecto, ex ipsa libri lectione depre-
hendatur ; noverit is., se neque apud Deum, neque apud
homines culpa vacaturum, nisi quamprimum id Confe-

alioni , aut Secrelario aperiat , seque ad ferendam de hu~
jusmodi libro censuram minus aptum professus, alium ma-
gis idoneum ad id muneris subrogari curet: quo tantum
abest , ut existimationis suae dispendium apud Pontificem,
et Cardinales passurus sit, ut magoam potius pl:o.buam ’
et candoris opinionem , et laudem sibi sit conciliaturus.

§. 17. IIL. ‘De variis opinionibus , atque sententiis in
unoquoque libro contentis , animo a praejudiciis Pmmbqs
vacuo , judicandum sibi esse sciant. llaque nationis, fa‘mn-
Jise , scholae, instituti aflectum excutiant ; studia partiam
reponant ; Ecclesiae sanstac dogmata , et communcm Ca-
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tholicorum doctrinam , quae Conciliorum generalinm de-
cretis, Romanorum Pontificum Constitutionibus , et Or-
thodoxorum Patrum , atque Doctorum counsensu contine-
tur ; unice prae oculis habeant ; hoc de cetero cogitanv
tes, non paucas esse opiniones, quae uni scholae, insti-
tuto , aut nationi certo certiore videntur, et nihilominus,
sine ullo fidei, aut religionis detrimento, ab aliis Catho-
licis viris rejiciuntur, atque impugnautur ; oppositaeque
defenduntur., sciente , ac permittente Apostolica Sede ,
quae unamquamque opinionem hujusmodi in suo probas
bilitatis gradu relinquit. ‘